
세 출 총 괄 표

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2020년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

【 성 질 별 】 (단위:천원)

총 계 532,900,000 100.00% 431,000,000 100.00 % 101,900,000 23.64%

100 인건비 57,157,463 10.73% 53,921,422 12.51 % 3,236,041 6.00%

101 인건비 57,157,463 10.73% 53,921,422 12.51 % 3,236,041 6.00%

101-01 보수 31,750,122 5.96% 31,750,122 7.37 % 0 0.00%

101-02 기타직보수 2,420,534 0.45% 2,418,134 0.56 % 2,400 0.10%

101-03 무기계약근로자보수 9,256,099 1.74% 8,709,915 2.02 % 546,184 6.27%

101-04 기간제근로자등보수 13,730,708 2.58% 11,043,251 2.56 % 2,687,457 24.34%

200 물건비 36,796,132 6.90% 34,005,349 7.89 % 2,790,783 8.21%

201 일반운영비 27,024,639 5.07% 24,683,359 5.73 % 2,341,280 9.49%

201-01 사무관리비 13,407,145 2.52% 12,295,233 2.85 % 1,111,912 9.04%

201-02 공공운영비 10,273,794 1.93% 9,996,226 2.32 % 277,568 2.78%

201-03 행사운영비 2,248,100 0.42% 1,296,300 0.30 % 951,800 73.42%

201-04 맞춤형복지제도시행경비 1,095,600 0.21% 1,095,600 0.25 % 0 0.00%

202 여비 2,240,822 0.42% 2,237,130 0.52 % 3,692 0.17%

202-01 국내여비 1,317,242 0.25% 1,313,550 0.30 % 3,692 0.28%

202-02 월액여비 256,080 0.05% 256,080 0.06 % 0 0.00%

202-03 국외업무여비 65,000 0.01% 65,000 0.02 % 0 0.00%

202-04 국제화여비 385,000 0.07% 385,000 0.09 % 0 0.00%

202-05 공무원 교육여비 217,500 0.04% 217,500 0.05 % 0 0.00%

203 업무추진비 508,070 0.10% 508,070 0.12 % 0 0.00%

203-01 기관운영업무추진비 158,400 0.03% 158,400 0.04 % 0 0.00%

203-02 정원가산업무추진비 44,090 0.01% 44,090 0.01 % 0 0.00%

203-03 시책추진업무추진비 192,000 0.04% 192,000 0.04 % 0 0.00%

203-04 부서운영업무추진비 113,580 0.02% 113,580 0.03 % 0 0.00%

204 직무수행경비 1,475,580 0.28% 1,475,580 0.34 % 0 0.00%

204-01 직책급업무수행경비 69,660 0.01% 69,660 0.02 % 0 0.00%

204-02 직급보조비 1,092,960 0.21% 1,092,960 0.25 % 0 0.00%

204-03 특정업무경비 312,960 0.06% 312,960 0.07 % 0 0.00%

205 의회비 406,027 0.08% 406,027 0.09 % 0 0.00%

205-01 의정활동비 92,400 0.02% 92,400 0.02 % 0 0.00%

205-02 월정수당 146,367 0.03% 146,367 0.03 % 0 0.00%

205-03 의원국내여비 25,200 0.00% 25,200 0.01 % 0 0.00%
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구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 성 질 별 】 (단위:천원)

205-04 의원국외여비 31,850 0.01% 31,850 0.01 % 0 0.00%

205-05 의정운영공통경비 42,000 0.01% 42,000 0.01 % 0 0.00%

205-06 의회운영업무추진비 47,700 0.01% 47,700 0.01 % 0 0.00%

205-07 의원역량개발비(공공위

탁,자체교육)

2,450 0.00% 2,450 0.00 % 0 0.00%

205-08 의원역량개발비(민간위

탁)

3,500 0.00% 3,500 0.00 % 0 0.00%

205-10 의장협의체부담금 7,000 0.00% 7,000 0.00 % 0 0.00%

205-11 의원국민연금부담금 2,520 0.00% 2,520 0.00 % 0 0.00%

205-12 의원국민건강부담금 5,040 0.00% 5,040 0.00 % 0 0.00%

206 재료비 2,716,093 0.51% 2,347,282 0.54 % 368,811 15.71%

206-01 재료비 2,716,093 0.51% 2,347,282 0.54 % 368,811 15.71%

207 연구개발비 2,424,901 0.46% 2,347,901 0.54 % 77,000 3.28%

207-01 연구용역비 1,577,745 0.30% 1,500,745 0.35 % 77,000 5.13%

207-02 전산개발비 142,000 0.03% 142,000 0.03 % 0 0.00%

207-03 시험연구비 705,156 0.13% 705,156 0.16 % 0 0.00%

300 경상이전 124,449,717 23.35% 114,771,085 26.63 % 9,678,632 8.43%

301 일반보전금 52,362,346 9.83% 46,567,746 10.80 % 5,794,600 12.44%

301-01 사회보장적수혜금 34,064,267 6.39% 33,700,668 7.82 % 363,599 1.08%

301-02 장학금및학자금 191,068 0.04% 191,068 0.04 % 0 0.00%

301-04 자율방범대실비지원 171,120 0.03% 171,120 0.04 % 0 0.00%

301-05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보

상금

418,450 0.08% 418,450 0.10 % 0 0.00%

301-06 민간인국외여비 187,400 0.04% 187,400 0.04 % 0 0.00%

301-07 외빈초청여비 10,000 0.00% 10,000 0.00 % 0 0.00%

301-08 사회복무요원보상금 285,522 0.05% 285,522 0.07 % 0 0.00%

301-09 행사실비지원금 1,934,047 0.36% 1,913,992 0.44 % 20,055 1.05%

301-10 예술단원ㆍ운동부등보상

금

735,317 0.14% 725,317 0.17 % 10,000 1.38%

301-12 기타보상금 14,365,155 2.70% 8,964,209 2.08 % 5,400,946 60.25%

302 이주및재해보상금 213,150 0.04% 213,150 0.05 % 0 0.00%

302-02 민간인재해및복구활동보

상금

213,150 0.04% 213,150 0.05 % 0 0.00%

303 포상금 1,908,400 0.36% 1,908,400 0.44 % 0 0.00%
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구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 성 질 별 】 (단위:천원)

303-01 포상금 108,400 0.02% 108,400 0.03 % 0 0.00%

303-02 성과상여금 1,800,000 0.34% 1,800,000 0.42 % 0 0.00%

304 연금부담금등 6,989,238 1.31% 6,989,238 1.62 % 0 0.00%

304-01 연금부담금 5,774,970 1.08% 5,774,970 1.34 % 0 0.00%

304-02 국민건강보험금 1,187,868 0.22% 1,187,868 0.28 % 0 0.00%

304-03 의원상해부담금 26,400 0.00% 26,400 0.01 % 0 0.00%

305 배상금등 11,000 0.00% 11,000 0.00 % 0 0.00%

305-01 배상금등 11,000 0.00% 11,000 0.00 % 0 0.00%

306 출연금 5,553,443 1.04% 4,853,443 1.13 % 700,000 14.42%

306-01 출연금 5,553,443 1.04% 4,853,443 1.13 % 700,000 14.42%

307 민간이전 52,611,745 9.87% 49,642,758 11.52 % 2,968,987 5.98%

307-01 의료및구료비 1,664,038 0.31% 1,625,930 0.38 % 38,108 2.34%

307-02 민간경상사업보조 11,693,493 2.19% 11,479,040 2.66 % 214,453 1.87%

307-03 민간단체법정운영비보조 620,540 0.12% 536,020 0.12 % 84,520 15.77%

307-04 민간행사사업보조 4,990,879 0.94% 4,307,538 1.00 % 683,341 15.86%

307-05 민간위탁금 11,193,346 2.10% 10,782,756 2.50 % 410,590 3.81%

307-06 보험금 115,604 0.02% 115,604 0.03 % 0 0.00%

307-07 연금지급금 100,000 0.02% 100,000 0.02 % 0 0.00%

307-09 운수업계보조금 2,585,856 0.49% 1,225,856 0.28 % 1,360,000 110.94%

307-10 사회복지시설법정운영비

보조

7,595,255 1.43% 7,528,719 1.75 % 66,536 0.88%

307-11 사회복지사업보조 12,052,434 2.26% 11,940,995 2.77 % 111,439 0.93%

307-12 민간인위탁교육비 300 0.00% 300 0.00 % 0 0.00%

308 자치단체등이전 4,795,895 0.90% 4,580,850 1.06 % 215,045 4.69%

308-07 자치단체간부담금 943,867 0.18% 828,677 0.19 % 115,190 13.90%

308-08 교육기관에대한보조 1,806,618 0.34% 1,756,038 0.41 % 50,580 2.88%

308-09 예비군육성지원경상보조 50,600 0.01% 50,600 0.01 % 0 0.00%

308-10 공기관등에대한경상적위

탁사업비

1,974,810 0.37% 1,925,535 0.45 % 49,275 2.56%

308-11 기타부담금 20,000 0.00% 20,000 0.00 % 0 0.00%

309 전출금 500 0.00% 500 0.00 % 0 0.00%

309-02 공무원연금관리공단경상

전출금

500 0.00% 500 0.00 % 0 0.00%
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구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 성 질 별 】 (단위:천원)

310 국외이전 4,000 0.00% 4,000 0.00 % 0 0.00%

310-02 국제부담금 4,000 0.00% 4,000 0.00 % 0 0.00%

400 자본지출 283,381,322 53.18% 207,560,980 48.16 % 75,820,342 36.53%

401 시설비및부대비 215,512,924 40.44% 150,347,951 34.88 % 65,164,973 43.34%

401-01 시설비 210,639,749 39.53% 146,278,275 33.94 % 64,361,474 44.00%

401-02 감리비 4,490,025 0.84% 3,767,965 0.87 % 722,060 19.16%

401-03 시설부대비 323,150 0.06% 301,711 0.07 % 21,439 7.11%

401-04 행사관련시설비 60,000 0.01% 0 0.00 % 60,000 순증

402 민간자본이전 37,218,344 6.98% 31,224,507 7.24 % 5,993,837 19.20%

402-01 민간자본사업보조(자체

재원)

6,474,583 1.21% 6,260,703 1.45 % 213,880 3.42%

402-02 민간자본사업보조(이전

재원)

16,383,414 3.07% 15,943,963 3.70 % 439,451 2.76%

402-03 민간위탁사업비 14,360,347 2.69% 9,019,841 2.09 % 5,340,506 59.21%

403 자치단체등자본이전 26,350,333 4.94% 21,983,670 5.10 % 4,366,663 19.86%

403-02 공기관등에대한자본적위

탁사업비

26,350,333 4.94% 21,983,670 5.10 % 4,366,663 19.86%

405 자산취득비 4,299,721 0.81% 4,004,852 0.93 % 294,869 7.36%

405-01 자산및물품취득비 4,262,721 0.80% 3,967,852 0.92 % 294,869 7.43%

405-02 도서구입비 37,000 0.01% 37,000 0.01 % 0 0.00%

500 융자및출자 1,700,000 0.32% 1,700,000 0.39 % 0 0.00%

501 융자금 1,700,000 0.32% 1,700,000 0.39 % 0 0.00%

501-01 민간융자금 1,700,000 0.32% 1,700,000 0.39 % 0 0.00%

700 내부거래 20,723,507 3.89% 11,128,214 2.58 % 9,595,293 86.22%

701 기타회계등전출금 19,628,507 3.68% 10,133,214 2.35 % 9,495,293 93.70%

701-01 기타회계전출금 16,306,385 3.06% 9,802,120 2.27 % 6,504,265 66.36%

701-03 공기업특별회계자본전출

금

3,322,122 0.62% 331,094 0.08 % 2,991,028 903.38%

702 기금전출금 1,095,000 0.21% 995,000 0.23 % 100,000 10.05%

702-01 기금전출금 1,095,000 0.21% 995,000 0.23 % 100,000 10.05%

800 예비비및기타 8,691,859 1.63% 7,912,950 1.84 % 778,909 9.84%

801 예비비 7,079,959 1.33% 7,781,073 1.81 % △701,114 △9.01%

801-01 일반예비비 3,140,496 0.59% 3,841,610 0.89 % △701,114 △18.25%

801-02 재해ㆍ재난목적예비비 1,000,000 0.19% 1,000,000 0.23 % 0 0.00%
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구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 성 질 별 】 (단위:천원)

801-03 내부유보금 2,939,463 0.55% 2,939,463 0.68 % 0 0.00%

802 반환금기타 1,611,900 0.30% 131,877 0.03 % 1,480,023 1122.28%

802-01 국고보조금반환금 1,274,429 0.24% 131,877 0.03 % 1,142,552 866.38%

802-02 시ㆍ도비보조금반환금 337,471 0.06% 0 0.00 % 337,471 순증
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세 출 총 괄 표

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

【 성 질 별 】 (단위:천원)

총 계 465,341,968 100.00% 384,161,660 100.00 % 81,180,308 21.13%

100 인건비 53,936,304 11.59% 50,702,680 13.20 % 3,233,624 6.38%

101 인건비 53,936,304 11.59% 50,702,680 13.20 % 3,233,624 6.38%

101-01 보수 29,830,524 6.41% 29,830,524 7.77 % 0 0.00%

101-02 기타직보수 1,276,771 0.27% 1,274,371 0.33 % 2,400 0.19%

101-03 무기계약근로자보수 9,136,683 1.96% 8,592,916 2.24 % 543,767 6.33%

101-04 기간제근로자등보수 13,692,326 2.94% 11,004,869 2.86 % 2,687,457 24.42%

200 물건비 32,795,051 7.05% 30,041,428 7.82 % 2,753,623 9.17%

201 일반운영비 23,883,059 5.13% 21,578,939 5.62 % 2,304,120 10.68%

201-01 사무관리비 12,672,585 2.72% 11,595,793 3.02 % 1,076,792 9.29%

201-02 공공운영비 7,866,774 1.69% 7,591,246 1.98 % 275,528 3.63%

201-03 행사운영비 2,248,100 0.48% 1,296,300 0.34 % 951,800 73.42%

201-04 맞춤형복지제도시행경비 1,095,600 0.24% 1,095,600 0.29 % 0 0.00%

202 여비 2,128,022 0.46% 2,124,330 0.55 % 3,692 0.17%

202-01 국내여비 1,204,442 0.26% 1,200,750 0.31 % 3,692 0.31%

202-02 월액여비 256,080 0.06% 256,080 0.07 % 0 0.00%

202-03 국외업무여비 65,000 0.01% 65,000 0.02 % 0 0.00%

202-04 국제화여비 385,000 0.08% 385,000 0.10 % 0 0.00%

202-05 공무원 교육여비 217,500 0.05% 217,500 0.06 % 0 0.00%

203 업무추진비 497,970 0.11% 497,970 0.13 % 0 0.00%

203-01 기관운영업무추진비 158,400 0.03% 158,400 0.04 % 0 0.00%

203-02 정원가산업무추진비 42,970 0.01% 42,970 0.01 % 0 0.00%

203-03 시책추진업무추진비 189,500 0.04% 189,500 0.05 % 0 0.00%

203-04 부서운영업무추진비 107,100 0.02% 107,100 0.03 % 0 0.00%

204 직무수행경비 1,325,880 0.28% 1,325,880 0.35 % 0 0.00%

204-01 직책급업무수행경비 67,860 0.01% 67,860 0.02 % 0 0.00%

204-02 직급보조비 991,380 0.21% 991,380 0.26 % 0 0.00%

204-03 특정업무경비 266,640 0.06% 266,640 0.07 % 0 0.00%

205 의회비 406,027 0.09% 406,027 0.11 % 0 0.00%

205-01 의정활동비 92,400 0.02% 92,400 0.02 % 0 0.00%

205-02 월정수당 146,367 0.03% 146,367 0.04 % 0 0.00%

205-03 의원국내여비 25,200 0.01% 25,200 0.01 % 0 0.00%
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구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 성 질 별 】 (단위:천원)

205-04 의원국외여비 31,850 0.01% 31,850 0.01 % 0 0.00%

205-05 의정운영공통경비 42,000 0.01% 42,000 0.01 % 0 0.00%

205-06 의회운영업무추진비 47,700 0.01% 47,700 0.01 % 0 0.00%

205-07 의원역량개발비(공공위

탁,자체교육)

2,450 0.00% 2,450 0.00 % 0 0.00%

205-08 의원역량개발비(민간위

탁)

3,500 0.00% 3,500 0.00 % 0 0.00%

205-10 의장협의체부담금 7,000 0.00% 7,000 0.00 % 0 0.00%

205-11 의원국민연금부담금 2,520 0.00% 2,520 0.00 % 0 0.00%

205-12 의원국민건강부담금 5,040 0.00% 5,040 0.00 % 0 0.00%

206 재료비 2,688,093 0.58% 2,319,282 0.60 % 368,811 15.90%

206-01 재료비 2,688,093 0.58% 2,319,282 0.60 % 368,811 15.90%

207 연구개발비 1,866,000 0.40% 1,789,000 0.47 % 77,000 4.30%

207-01 연구용역비 1,274,000 0.27% 1,197,000 0.31 % 77,000 6.43%

207-02 전산개발비 142,000 0.03% 142,000 0.04 % 0 0.00%

207-03 시험연구비 450,000 0.10% 450,000 0.12 % 0 0.00%

300 경상이전 120,196,908 25.83% 110,633,276 28.80 % 9,563,632 8.64%

301 일반보전금 52,312,647 11.24% 46,518,047 12.11 % 5,794,600 12.46%

301-01 사회보장적수혜금 34,022,628 7.31% 33,659,029 8.76 % 363,599 1.08%

301-02 장학금및학자금 191,068 0.04% 191,068 0.05 % 0 0.00%

301-04 자율방범대실비지원 171,120 0.04% 171,120 0.04 % 0 0.00%

301-05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보

상금

418,450 0.09% 418,450 0.11 % 0 0.00%

301-06 민간인국외여비 187,400 0.04% 187,400 0.05 % 0 0.00%

301-07 외빈초청여비 10,000 0.00% 10,000 0.00 % 0 0.00%

301-08 사회복무요원보상금 285,522 0.06% 285,522 0.07 % 0 0.00%

301-09 행사실비지원금 1,929,887 0.41% 1,909,832 0.50 % 20,055 1.05%

301-10 예술단원ㆍ운동부등보상

금

735,317 0.16% 725,317 0.19 % 10,000 1.38%

301-12 기타보상금 14,361,255 3.09% 8,960,309 2.33 % 5,400,946 60.28%

302 이주및재해보상금 213,150 0.05% 213,150 0.06 % 0 0.00%

302-02 민간인재해및복구활동보

상금

213,150 0.05% 213,150 0.06 % 0 0.00%

303 포상금 1,908,400 0.41% 1,908,400 0.50 % 0 0.00%
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구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 성 질 별 】 (단위:천원)

303-01 포상금 108,400 0.02% 108,400 0.03 % 0 0.00%

303-02 성과상여금 1,800,000 0.39% 1,800,000 0.47 % 0 0.00%

304 연금부담금등 6,989,238 1.50% 6,989,238 1.82 % 0 0.00%

304-01 연금부담금 5,774,970 1.24% 5,774,970 1.50 % 0 0.00%

304-02 국민건강보험금 1,187,868 0.26% 1,187,868 0.31 % 0 0.00%

304-03 의원상해부담금 26,400 0.01% 26,400 0.01 % 0 0.00%

305 배상금등 11,000 0.00% 11,000 0.00 % 0 0.00%

305-01 배상금등 11,000 0.00% 11,000 0.00 % 0 0.00%

306 출연금 5,553,443 1.19% 4,853,443 1.26 % 700,000 14.42%

306-01 출연금 5,553,443 1.19% 4,853,443 1.26 % 700,000 14.42%

307 민간이전 48,730,519 10.47% 45,876,532 11.94 % 2,853,987 6.22%

307-01 의료및구료비 1,642,507 0.35% 1,604,399 0.42 % 38,108 2.38%

307-02 민간경상사업보조 11,673,798 2.51% 11,459,345 2.98 % 214,453 1.87%

307-03 민간단체법정운영비보조 620,540 0.13% 536,020 0.14 % 84,520 15.77%

307-04 민간행사사업보조 4,990,879 1.07% 4,307,538 1.12 % 683,341 15.86%

307-05 민간위탁금 7,353,346 1.58% 7,057,756 1.84 % 295,590 4.19%

307-06 보험금 115,604 0.02% 115,604 0.03 % 0 0.00%

307-07 연금지급금 100,000 0.02% 100,000 0.03 % 0 0.00%

307-09 운수업계보조금 2,585,856 0.56% 1,225,856 0.32 % 1,360,000 110.94%

307-10 사회복지시설법정운영비

보조

7,595,255 1.63% 7,528,719 1.96 % 66,536 0.88%

307-11 사회복지사업보조 12,052,434 2.59% 11,940,995 3.11 % 111,439 0.93%

307-12 민간인위탁교육비 300 0.00% 300 0.00 % 0 0.00%

308 자치단체등이전 4,474,011 0.96% 4,258,966 1.11 % 215,045 5.05%

308-07 자치단체간부담금 677,983 0.15% 562,793 0.15 % 115,190 20.47%

308-08 교육기관에대한보조 1,806,618 0.39% 1,756,038 0.46 % 50,580 2.88%

308-09 예비군육성지원경상보조 50,600 0.01% 50,600 0.01 % 0 0.00%

308-10 공기관등에대한경상적위

탁사업비

1,918,810 0.41% 1,869,535 0.49 % 49,275 2.64%

308-11 기타부담금 20,000 0.00% 20,000 0.01 % 0 0.00%

309 전출금 500 0.00% 500 0.00 % 0 0.00%

309-02 공무원연금관리공단경상

전출금

500 0.00% 500 0.00 % 0 0.00%
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구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 성 질 별 】 (단위:천원)

310 국외이전 4,000 0.00% 4,000 0.00 % 0 0.00%

310-02 국제부담금 4,000 0.00% 4,000 0.00 % 0 0.00%

400 자본지출 229,100,652 49.23% 173,743,112 45.23 % 55,357,540 31.86%

401 시설비및부대비 165,121,254 35.48% 120,419,083 31.35 % 44,702,171 37.12%

401-01 시설비 161,074,429 34.61% 117,027,467 30.46 % 44,046,962 37.64%

401-02 감리비 3,696,875 0.79% 3,116,875 0.81 % 580,000 18.61%

401-03 시설부대비 289,950 0.06% 274,741 0.07 % 15,209 5.54%

401-04 행사관련시설비 60,000 0.01% 0 0.00 % 60,000 순증

402 민간자본이전 37,198,344 7.99% 31,204,507 8.12 % 5,993,837 19.21%

402-01 민간자본사업보조(자체

재원)

6,454,583 1.39% 6,240,703 1.62 % 213,880 3.43%

402-02 민간자본사업보조(이전

재원)

16,383,414 3.52% 15,943,963 4.15 % 439,451 2.76%

402-03 민간위탁사업비 14,360,347 3.09% 9,019,841 2.35 % 5,340,506 59.21%

403 자치단체등자본이전 22,947,333 4.93% 18,580,670 4.84 % 4,366,663 23.50%

403-02 공기관등에대한자본적위

탁사업비

22,947,333 4.93% 18,580,670 4.84 % 4,366,663 23.50%

405 자산취득비 3,833,721 0.82% 3,538,852 0.92 % 294,869 8.33%

405-01 자산및물품취득비 3,796,721 0.82% 3,501,852 0.91 % 294,869 8.42%

405-02 도서구입비 37,000 0.01% 37,000 0.01 % 0 0.00%

700 내부거래 20,723,507 4.45% 11,128,214 2.90 % 9,595,293 86.22%

701 기타회계등전출금 19,628,507 4.22% 10,133,214 2.64 % 9,495,293 93.70%

701-01 기타회계전출금 16,306,385 3.50% 9,802,120 2.55 % 6,504,265 66.36%

701-03 공기업특별회계자본전출

금

3,322,122 0.71% 331,094 0.09 % 2,991,028 903.38%

702 기금전출금 1,095,000 0.24% 995,000 0.26 % 100,000 10.05%

702-01 기금전출금 1,095,000 0.24% 995,000 0.26 % 100,000 10.05%

800 예비비및기타 8,589,546 1.85% 7,912,950 2.06 % 676,596 8.55%

801 예비비 7,079,959 1.52% 7,781,073 2.03 % △701,114 △9.01%

801-01 일반예비비 3,140,496 0.67% 3,841,610 1.00 % △701,114 △18.25%

801-02 재해ㆍ재난목적예비비 1,000,000 0.21% 1,000,000 0.26 % 0 0.00%

801-03 내부유보금 2,939,463 0.63% 2,939,463 0.77 % 0 0.00%

802 반환금기타 1,509,587 0.32% 131,877 0.03 % 1,377,710 1044.69%

802-01 국고보조금반환금 1,172,116 0.25% 131,877 0.03 % 1,040,239 788.79%
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구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 성 질 별 】 (단위:천원)

802-02 시ㆍ도비보조금반환금 337,471 0.07% 0 0.00 % 337,471 순증
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세 출 총 괄 표

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2020년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

【 성 질 별 】 (단위:천원)

총 계 36,046,664 100.00% 27,395,202 100.00 % 8,651,462 31.58%

100 인건비 451,925 1.25% 449,508 1.64 % 2,417 0.54%

101 인건비 451,925 1.25% 449,508 1.64 % 2,417 0.54%

101-01 보수 339,520 0.94% 339,520 1.24 % 0 0.00%

101-03 무기계약근로자보수 82,270 0.23% 79,853 0.29 % 2,417 3.03%

101-04 기간제근로자등보수 30,135 0.08% 30,135 0.11 % 0 0.00%

200 물건비 1,849,777 5.13% 1,849,777 6.75 % 0 0.00%

201 일반운영비 1,331,656 3.69% 1,331,656 4.86 % 0 0.00%

201-01 사무관리비 245,680 0.68% 245,680 0.90 % 0 0.00%

201-02 공공운영비 1,085,976 3.01% 1,085,976 3.96 % 0 0.00%

202 여비 39,800 0.11% 39,800 0.15 % 0 0.00%

202-01 국내여비 39,800 0.11% 39,800 0.15 % 0 0.00%

203 업무추진비 10,100 0.03% 10,100 0.04 % 0 0.00%

203-02 정원가산업무추진비 1,120 0.00% 1,120 0.00 % 0 0.00%

203-03 시책추진업무추진비 2,500 0.01% 2,500 0.01 % 0 0.00%

203-04 부서운영업무추진비 6,480 0.02% 6,480 0.02 % 0 0.00%

204 직무수행경비 12,900 0.04% 12,900 0.05 % 0 0.00%

204-02 직급보조비 9,300 0.03% 9,300 0.03 % 0 0.00%

204-03 특정업무경비 3,600 0.01% 3,600 0.01 % 0 0.00%

206 재료비 28,000 0.08% 28,000 0.10 % 0 0.00%

206-01 재료비 28,000 0.08% 28,000 0.10 % 0 0.00%

207 연구개발비 427,321 1.19% 427,321 1.56 % 0 0.00%

207-01 연구용역비 303,745 0.84% 303,745 1.11 % 0 0.00%

207-03 시험연구비 123,576 0.34% 123,576 0.45 % 0 0.00%

300 경상이전 4,100,749 11.38% 3,985,749 14.55 % 115,000 2.89%

301 일반보전금 41,639 0.12% 41,639 0.15 % 0 0.00%

301-01 사회보장적수혜금 41,639 0.12% 41,639 0.15 % 0 0.00%

307 민간이전 3,737,226 10.37% 3,622,226 13.22 % 115,000 3.17%

307-01 의료및구료비 21,531 0.06% 21,531 0.08 % 0 0.00%

307-02 민간경상사업보조 19,695 0.05% 19,695 0.07 % 0 0.00%

307-05 민간위탁금 3,696,000 10.25% 3,581,000 13.07 % 115,000 3.21%

308 자치단체등이전 321,884 0.89% 321,884 1.17 % 0 0.00%
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구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 성 질 별 】 (단위:천원)

308-07 자치단체간부담금 265,884 0.74% 265,884 0.97 % 0 0.00%

308-10 공기관등에대한경상적위

탁사업비

56,000 0.16% 56,000 0.20 % 0 0.00%

400 자본지출 27,844,280 77.25% 19,410,168 70.85 % 8,434,112 43.45%

401 시설비및부대비 27,418,380 76.06% 18,984,268 69.30 % 8,434,112 44.43%

401-01 시설비 27,090,230 75.15% 18,698,118 68.25 % 8,392,112 44.88%

401-02 감리비 307,150 0.85% 267,150 0.98 % 40,000 14.97%

401-03 시설부대비 21,000 0.06% 19,000 0.07 % 2,000 10.53%

402 민간자본이전 20,000 0.06% 20,000 0.07 % 0 0.00%

402-01 민간자본사업보조(자체

재원)

20,000 0.06% 20,000 0.07 % 0 0.00%

405 자산취득비 405,900 1.13% 405,900 1.48 % 0 0.00%

405-01 자산및물품취득비 405,900 1.13% 405,900 1.48 % 0 0.00%

500 융자및출자 1,700,000 4.72% 1,700,000 6.21 % 0 0.00%

501 융자금 1,700,000 4.72% 1,700,000 6.21 % 0 0.00%

501-01 민간융자금 1,700,000 4.72% 1,700,000 6.21 % 0 0.00%

800 예비비및기타 99,933 0.28% 0 0.00 % 99,933 순증

802 반환금기타 99,933 0.28% 0 0.00 % 99,933 순증

802-01 국고보조금반환금 99,933 0.28% 0 0.00 % 99,933 순증
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세 출 총 괄 표

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2020년도 추경 1 회 공기업특별회계 전체

【 성 질 별 】 (단위:천원)

총 계 31,511,368 100.00% 19,443,138 100.00 % 12,068,230 62.07%

100 인건비 2,769,234 8.79% 2,769,234 14.24 % 0 0.00%

101 인건비 2,769,234 8.79% 2,769,234 14.24 % 0 0.00%

101-01 보수 1,580,078 5.01% 1,580,078 8.13 % 0 0.00%

101-02 기타직보수 1,143,763 3.63% 1,143,763 5.88 % 0 0.00%

101-03 무기계약근로자보수 37,146 0.12% 37,146 0.19 % 0 0.00%

101-04 기간제근로자등보수 8,247 0.03% 8,247 0.04 % 0 0.00%

200 물건비 2,151,304 6.83% 2,114,144 10.87 % 37,160 1.76%

201 일반운영비 1,809,924 5.74% 1,772,764 9.12 % 37,160 2.10%

201-01 사무관리비 488,880 1.55% 453,760 2.33 % 35,120 7.74%

201-02 공공운영비 1,321,044 4.19% 1,319,004 6.78 % 2,040 0.15%

202 여비 73,000 0.23% 73,000 0.38 % 0 0.00%

202-01 국내여비 73,000 0.23% 73,000 0.38 % 0 0.00%

204 직무수행경비 136,800 0.43% 136,800 0.70 % 0 0.00%

204-01 직책급업무수행경비 1,800 0.01% 1,800 0.01 % 0 0.00%

204-02 직급보조비 92,280 0.29% 92,280 0.47 % 0 0.00%

204-03 특정업무경비 42,720 0.14% 42,720 0.22 % 0 0.00%

207 연구개발비 131,580 0.42% 131,580 0.68 % 0 0.00%

207-03 시험연구비 131,580 0.42% 131,580 0.68 % 0 0.00%

300 경상이전 152,060 0.48% 152,060 0.78 % 0 0.00%

301 일반보전금 8,060 0.03% 8,060 0.04 % 0 0.00%

301-09 행사실비지원금 4,160 0.01% 4,160 0.02 % 0 0.00%

301-12 기타보상금 3,900 0.01% 3,900 0.02 % 0 0.00%

307 민간이전 144,000 0.46% 144,000 0.74 % 0 0.00%

307-05 민간위탁금 144,000 0.46% 144,000 0.74 % 0 0.00%

400 자본지출 26,436,390 83.89% 14,407,700 74.10 % 12,028,690 83.49%

401 시설비및부대비 22,973,290 72.90% 10,944,600 56.29 % 12,028,690 109.91%

401-01 시설비 22,475,090 71.32% 10,552,690 54.27 % 11,922,400 112.98%

401-02 감리비 486,000 1.54% 383,940 1.97 % 102,060 26.58%

401-03 시설부대비 12,200 0.04% 7,970 0.04 % 4,230 53.07%

403 자치단체등자본이전 3,403,000 10.80% 3,403,000 17.50 % 0 0.00%
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구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 성 질 별 】 (단위:천원)

403-02 공기관등에대한자본적위

탁사업비

3,403,000 10.80% 3,403,000 17.50 % 0 0.00%

405 자산취득비 60,100 0.19% 60,100 0.31 % 0 0.00%

405-01 자산및물품취득비 60,100 0.19% 60,100 0.31 % 0 0.00%

800 예비비및기타 2,380 0.01% 0 0.00 % 2,380 순증

802 반환금기타 2,380 0.01% 0 0.00 % 2,380 순증

802-01 국고보조금반환금 2,380 0.01% 0 0.00 % 2,380 순증
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기준인건비 세출총괄표

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2020년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

【 성 질 별 】 (단위:천원)

총 계 53,282,553 100.00% 52,733,969 100.00 % 548,584 1.04%

101 인건비 43,426,755 81.50% 42,878,171 81.31 % 548,584 1.28%

101-01 보수 31,750,122 59.59% 31,750,122 60.21 % 0 0.00%

101-02 기타직보수 2,420,534 4.54% 2,418,134 4.59 % 2,400 0.10%

101-03 무기계약근로자보수 9,256,099 17.37% 8,709,915 16.52 % 546,184 6.27%

204 직무수행경비 1,092,960 2.05% 1,092,960 2.07 % 0 0.00%

204-02 직급보조비 1,092,960 2.05% 1,092,960 2.07 % 0 0.00%

303 포상금 1,800,000 3.38% 1,800,000 3.41 % 0 0.00%

303-02 성과상여금 1,800,000 3.38% 1,800,000 3.41 % 0 0.00%

304 연금부담금등 6,962,838 13.07% 6,962,838 13.20 % 0 0.00%

304-01 연금부담금 5,774,970 10.84% 5,774,970 10.95 % 0 0.00%

304-02 국민건강보험금 1,187,868 2.23% 1,187,868 2.25 % 0 0.00%
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민간이전경비 세출총괄표

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2020년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

【 성 질 별 】 (단위:천원)

총 계 52,611,745 100.00% 49,642,758 100.00 % 2,968,987 5.98%

307 민간이전 52,611,745 100.00% 49,642,758 100.00 % 2,968,987 5.98%

307-01 의료및구료비 1,664,038 3.16% 1,625,930 3.28 % 38,108 2.34%

307-02 민간경상사업보조 11,693,493 22.23% 11,479,040 23.12 % 214,453 1.87%

307-03 민간단체법정운영비보조 620,540 1.18% 536,020 1.08 % 84,520 15.77%

307-04 민간행사사업보조 4,990,879 9.49% 4,307,538 8.68 % 683,341 15.86%

307-05 민간위탁금 11,193,346 21.28% 10,782,756 21.72 % 410,590 3.81%

307-06 보험금 115,604 0.22% 115,604 0.23 % 0 0.00%

307-07 연금지급금 100,000 0.19% 100,000 0.20 % 0 0.00%

307-09 운수업계보조금 2,585,856 4.91% 1,225,856 2.47 % 1,360,000 110.94%

307-10 사회복지시설법정운영비보

조

7,595,255 14.44% 7,528,719 15.17 % 66,536 0.88%

307-11 사회복지사업보조 12,052,434 22.91% 11,940,995 24.05 % 111,439 0.93%

307-12 민간인위탁교육비 300 0.00% 300 0.00 % 0 0.00%
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